Приказ

[bookmark: _GoBack]от  7 сентября  2020 г.    по Алмакской  СОШ                                    № 122

О проведении в 2020 году (ВПР-2020) в Алмакской  СОШ

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 27.12.2019 г. № 1746 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 2020 году» и во исполнение  приказа  РУО  № 111 «У» от 11 сентября  2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) учащимся 5, 6, 7, 8 классов.

2. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в соответствии с порядком проведения ВПР в установленные сроки:

3. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР  Абасову Н.А.,  учителя информатики.
4. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР в МКОУ АСОШ (школьным координатором ВПР) заместителя директора по учебно-воспитательной работе Алхуватову  Р.С.
5. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР:
6. Ответственному за организацию и проведение ВПР (школьному координатору ВПР):
6.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР, ознакомить обучающихся с изменениями в расписании.

7. Классным руководителям 5, 6, 7, 8 классов, в которых проводятся ВПР:
7.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) сроки проведения ВПР.
7.2. Подготовить аудитории к проведению ВПР.
7.3. Обеспечить наличие у обучающихся в день проведения работ черновиков, ручек.
8. Техническому специалисту  проконтролировать  процесс  публикаций  графика  проведения  ВПР – 2020 на официальном  сайте школы.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                            Зияродинова  С.С.